防医総総第８６８号

６２．１２．１５

事 務 局 長

教 務 部 長

学 生 部 長

図 書 館 長   殿

医 学 教 育 部 長

病 院 長

防衛医学研究センター長

防衛医科大学校長

防衛医科大学校組織等の英訳呼称について（通達）

改正平成元年 5月29日 平成16年 3月31日 平成29年 3月30日

平成 5年 4月 1日 平成17年 3月31日 令和 2年 3月30日

平成 7年 3月31日 平成18年 3月31日 令和 3年 3月31日

平成 8年 5月11日 平成23年12月27日 令和 5年 6月30日

平成 9年10月 1日 平成24年 4月 6日

平成13年10月11日 平成26年 4月 1日

平成14年 4月 1日 平成28年 3月31日

標記について、別紙のとおり定めたので通達する。

添付書類：別紙

別紙

防衛医科大学校組織等の英訳呼称

防衛医科大学校           National Defense Medical College

学校長                            President

副校長（企画・管理担当）          Vice President for Planning and

Administrative Affairs

副校長（教育担当）                Vice President for Academic Affairs

副校長（診療担当）                Vice President for Clinical Affairs

副校長（学生・防衛医学研究担当）  Vice President for Military Training and

Defense Medical Research

事務局                            Administration Bureau

事務局長                          Secretary-General

総務部（長）                      (Director) Department of Administration

総務課（長）                    (Head) Administration Division

主任会計監査官         Chief Auditor

経理課（長）                    (Head) Accounting Division

厚生課（長）                    (Head) Welfare Division

保健管理室（長）               (Head) Health Service Office

企画部（長）           (Director) Department of Planning and

Coordination

主計課（長）                    (Head) Finance Division

企画課（長）                    (Head) Planning and Coordination Division

管理施設課（長）        (Head) Supply,Equipment and Facility

Division

情報システム課（長）      (Head) Information System Division

医学教育研修センター（長）    (Director) Medical Education and Clinical

Training Center

医学教育開発官                  Faculty Development Officer

教育評価部門          Division of Institutional Research for

Medical Education

教育改革・計画部門       Division of Medical Education improvement

and Planning

 事務部（長）          (Chief Secretary of ) Medical Education and

Clinical Training Center

 入学試験室(長) (Head) Admission Division

 研修管理室（長） (Head) Clinical Training Management

Division

学生部（長）                      (Director) Department of Student Affairs

学生課（長）                    (Head) Student Affairs Division

主任訓練教官                    Chief Military Training Instructor

医学教育部                        School of Medicine

医学教育部長                      Dean

[

医学科学科目                   Departments of Liberal Arts & Sciences

心理学                       Psychology

哲 学                        Philosophy

倫理学                       Ethics

史 学                        History

国語・国文学                 Japanese Language and Literature

社会学                       Sociology

政治学                       Politics

法 学                        Law

経済学                       Economics

人文地理                     Human Geography

物理学                       Physics

化 学                        Chemistry

生物学                       Biology

数 学                        Mathematics

統計学                       Statistics

英 語                        English

独 語                        German

仏 語                        French

保健体育                     Health and Physical Education

医学科講座                     Departments in the School of Medicine

再生発生学                   Developmental Anatomy and Regenerative

Biology

解剖学                       Anatomy and Neuro-Biology

生理学                       Physiology

生化学                       Biochemistry

薬理学                       Pharmacology

病態病理学                   Basic Pathology

免疫・微生物学               Immunology and Microbiology

衛生学公衆衛生学             Preventive Medicine and Public Health

国際感染症学                 Global Infectious Diseases and Tropical

Medicine

法医学                       Forensic Medicine

医用工学                     Medical Engineering

分子生体制御学               Integrative Physiology and Bio-Nano

Medicine

防衛医学                     Defense Medicine

内科学                       Internal Medicine

精神科学                     Psychiatry

小児科学                     Pediatrics

外科学                       Surgery

脳神経外科学                 Neurosurgery

整形外科学                   Orthopedic Surgery

[

皮膚科学                      Dermatology

泌尿器科学                    Urology

眼科学                        Ophthalmology

耳鼻咽喉科学                  Otorhinolaryngology and Head and Neck,

Maxillofacial Surgery

産科婦人科学                  Obstetrics and Gynecology

放射線医学                    Radiology

麻酔学                        Anesthesiology

臨床検査医学                  Pathology and Laboratory Medicine

医学科進学課程                  Premedical Course

医学科専門課程                  Medical Course

医学科訓練課程                  Military Training Course

看護学科(長)                      (Chair of the) Division of Nursing

看護学科講座                    Departments in the Division of Nursing

基礎看護学                    Fundamental Nursing

成人看護学                    AdultNursing

老年看護学                    Gerontological Nursing

小児看護学                    Pediatric Nursing

母性看護学                    Maternal Nursing

精神看護学                    Psychiatric Mental Health Nursing

地域看護学                    Community Health Nursing

防衛看護学                    Military Nursing

看護学課程                      Nursing Course

看護学科訓練課程                Military Training Course

医学研究科                        Graduate Course of Medicine

動物実験施設（長）                (Director) Center for Laboratory Animal

Science

共同利用研究施設（長）            (Director) Central Research Laboratory

図書館（長）                        (Director) Library

図書館事務長                      Head Official of Library

防衛医学研究センター                National Defense Medical College Research

Institute

防衛医学研究センター長            Director of National Defense Medical

College Research Institute

防衛医学研究センター事務部        Administrative Office of National Defense

Medical College Research Institute

防衛医学研究センター事務長      Chief Secretary of National Defense

Medical College Research Institute

外傷研究部門                      Division of Basic Traumatology

医療工学研究部門                  Division of Biomedical Engineering

特殊環境衛生研究部門              Division of Environmental Medicine

行動科学研究部門                  Division of Behavioral Sciences

生体情報・治療システム研究部門    Division of Bioinformation and Therapeutic

[

Systems

広域感染症疫学・制御研究部門      Division of Infectious Disease Epidemiology

and Control

評議会                            Board of Regents

教授会                            Executive Faculty

病  院                            College Hospital

病院長                            Director

副院長（管理・運営担当）          Deputy Director of Administration

副院長（医療安全担当）            Deputy Director of Patient Safety

事務部（長）                      (Director) Administrative Department

病院企画調整官        Hospital Planning Coordinator

Division

病院運営課（長）        (Head) Hospital Management Division

Division

診療科                            Clinical Departments

内科                            Internal Medicine

精神科                          Psychiatry

小児科                          Pediatrics

外科                            Surgery

脳神経外科                      Neurosurgery

整形外科                        Orthopedic Surgery

皮膚科                          Dermatology

泌尿器科                        Urology

眼 科                           Ophthalmology

耳鼻咽喉科                      Otorhinolaryngology and Head and Neck,

Maxillofacial Surgery

産科婦人科                      Obstetrics and Gynecology

放射線科                        Radiology

麻酔科                          Anesthesiology

形成外科                        Plastic Surgery

歯科口腔外科                    Oral and Maxillofacial Surgery

病理診断科           Diagnostic Pathology

中央診療施設として置かれる部      Central Clinical Facilities

又は室

医療安全・感染対策部            Department of Medical Risk Management and

Infection Control

検査部                          Department of Laboratory Medicine

手術部                          The Operating Room

放射線部                        Radiological Center

材料部                          Central Supply

救急部                          Department of Emergency Medicine

リハビリテーション部            Department of Physical Medicine and

Rehabilitation

[

総合臨床部                      Department of General Medicine

集中治療部                      Department of Intensive Care Medicine

医療情報部                      Medical Information Division

光学医療診療部                  Department of Endoscopic and Photodynamic

Medicine

輸血・血液浄化療法部            Department of Blood Transfusion and

Purification

腫瘍化学療法部                  Department of Clinical Oncology

地域医療連携室                  Division of Medical Community Network

緩和ケア室                      Division of Palliative Care

薬剤部                          Department of Pharmacy

看護部                          Department of Nursing

[